
ZÁJMENA 

Co jsou to zájmena? 

Zájmena jsou slova, která zastupují podstatná a přídavná jména nebo na ně ukazují. 

Rozlišujeme sedm druhů zájmen: 

1. OSOBNÍ 

Já, ty, on, ona, ono, my, vy, oni, ony, ona (zvratná zájmena se, si, která jsou součástí 

slovesného tvaru = směji se, hraji si) 

2. PŘIVLASTŇOVACÍ 

Můj, tvůj, svůj, náš, váš, jeho, její, jejich 

3. UKAZOVACÍ 

Ten, ta, to, ty, ti, ta, tento, tato, toto, tito, tyto, takový … 

4. TÁZACÍ 

Kdo, co, jaký, který, čí 

5. VZTAŽNÁ 

Kdo, co, jaký, který, čí, jenž 

6. NEURČITÁ 

Někdo, něco, některý, nějaký, leckdo, lecco, leckterý, lecjaký, málokdo, máloco, kdosi, cosi, 

kterýsi, jakýsi, čísi, každý, všechen 

7. ZÁPORNÁ 

Nikdo, nic, nijaký, ničí, žádný 

Kde procvičovat: (Doporučuji ke všem pracovním listům mít po ruce přehled zájmen.) 

1) V dalších souborech posílám oskenovaný pracovní list na zájmena. 

2) Doporučuji se ještě podívat na pořad UčíTelka. Těchto 20 minut je zaměřeno na druhy 

zájmen. 

3) Pracovní sešit str. 34 – 37 

4) posílám další pracovní listy jako přílohu – vyberte si to, co pro vás bude vhodné.  

 

Zájmena jsou rozlehlejší téma – doporučuji rozložit to více dní. Příští týden se budeme 

věnovat skloňování některých druhů zájmen. Proto cvičení na skloňování zatím vynechte. 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/13394657013-ucitelka/220553114000029/

